Encaminhar o 

processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 10 – Processo n° 

081.2184.2023.0000465-81, VOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., solicitação de 

autorização para pagamento através de indenização da Nota Fiscal nº 00001290, no valor de R$ 

12.136,40 (doze mil cento e trinta e seis reais e quarenta centavos), decorrente da prestação dos 

serviços de desenvolvimento, implantação, operação e manutenção do Call Center, no mês de janeiro 

de 2023 - A Diretoria em Regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e

[...]

pagamento, conforme estabelecido no Contrato 003/2022”, pagamento que corresponde ao 

faturamento dos serviços prestados no mês de janeiro/2023 – A Diretoria em Regime de Colegiado 

decide aprovar e determinar o pagamento da mencionada fatura, no valor de R$ 625.297,44 

(seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos) (Id. 

00061685632), observada a comprovação da prestação do serviço, conforme a Nota Técnica da 

GEOHIDRO (Id. 00063724499), aprovada pela Diretoria da DPLO (Id. 00063772686). 

Encaminhem-se os autos deste procedimento à AGERBA/CAFI/COFIN para a adoção das

[...]

cabíveis, por motivos de não cumprimento das etapas obrigatórias por parte dos permissionários, 

devendo a licitação ser cancelada. Encaminhar o processo à DFIS, à CAFI/COFIN e ao DPLO 

para providências cabíveis; Item 14 – Processo n° 081.2159.2022.0000439-61, ATLÂNTICO 

TRANSPORTES LTDA., solicitação de reembolso do valor pago de R$ 13.705,93 (treze mil  

setecentos e cinco reais e noventa e três centavos), referente ao parcelamento assinado em 

14/01/2021, onde consta três autos (66801/69283 e 72606) com recurso provido - A Diretoria em 

Regime de Colegiado decide pela devolução do pleito à CAFI/COFIN para anexar a comprovação

[...]

Encaminhar o processo à DPLO e à ASGAB para devidas providências; Item 18 – 

Processo n° 081.2184.2023.0000978-10, VOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., 

solicitação de autorização para pagamento através de indenização da Nota Fiscal nº 00001306, no 

valor de R$ 12.384,08 (doze mil trezentos e oitenta e quatro reais e oito centavos), decorrente da 

prestação dos serviços de desenvolvimento, implantação, operação e manutenção do Call Center, no 

mês de fevereiro de 2023 – A Diretoria em Regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento.

[...]

de Colegiado aprova o pleito. Encaminhar o processo à CSJRI para devidas providências; Item 22 

– Processo n° 081.2159.2023.0000209-38, ROTA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA., 

solicitação de suspensão da cobrança da parcela de n° 03/03, no valor de R$ 6.114.960,00 (seis 

milhões, cento e quatorze mil, novecentos e sessenta reais), vencida em 16/01/2023, com o 

cancelamento do boleto emitido, relativa à outorga do Contrato de Concessão AGERBA n° 03/2020, 

para que ela possa apresentar, no prazo de até 30 (trinta) dias, o estudo econômico-financeiro e 

jurídico do Contrato, com fins de viabilizar eventual ajuste quanto aos seus termos e condições - A